UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Summula clarissimi iurisco[n]sultissimi q[ue] viri
Raymundi**

Raimundus <de Pennaforti>

Colonia, 4.III. 1502

VD16 R 168

Malum [...] vtile dupliciter

urn:nbn:de:hbz:466:1-31223

Folium CXXXI

alicui^s cū violētia. s^e p. plēm
Si pater aut mater violenter leditur. aut si
 s^e hō pētm extra spēm i. traditōem
 Qui brutale nephas facit. aut in perditionem
 i. herum i. occidit
Si propriū dōminū perimit. vel in ecclēsia qui
 i. q. facit sacrilegiū s^e in ecclia
Sacra ledit grauitē. vel qui mechatur. et ille
 s^e p̄p̄t̄ p̄sanguinēa i. carnalē cognoscit
 Qui matrem. cognatam polluit. atqz sororem
 i. ep̄i i. p̄tātem p̄ta talia egerūt
Prefulsi arbitriū licet occulē subeant hi
 s^e aliquē p̄p̄t̄ p̄sbyterū inuenire
Si confessorem preter te possit habere
 i. p̄ctā. p̄sbytero i. p̄sanguinea vel amasīa
Non sua probratibī tua confiteatur amica
 s^e qd̄ dictū est i. ministrādīs

Desacramēntis idem intellige vāndis

Hic autō ponit alios casus spectrātes ad papā vel ep̄m dicēs. q̄ qdā
 s̄c̄rimia q̄b̄ se nullus clērī simplex h̄z intromittere. s̄ spectrāt ad papā
 vel ep̄m. Quoꝝ p̄mū est. faciēs incestū. sc̄dm deflorās virgines aliquā nō
 p̄t absolui a simplici sacerdote. Irē nec homicida. nec sacrileḡ. nec p̄cussor
 p̄isolv̄m̄fis. nec zo domita. nec p̄cutiēs clērī. nec falsarius q̄ falsificat bul
 las vel sigillū pape. nec mulier q̄ suffocat p̄p̄t̄ puerū. nec iste q̄ cognouit
 carnalē suā p̄sanguinēa. oēs tales iā enūerati nō p̄t absolui a simplici sa
 cerdote. s̄ detēt mitti ad papā vel ep̄m. **O**te sciendū q̄ illa metra. Non
 sua. p̄bra. r̄c.) fm̄ alīq̄ stant in fine. lic q̄ autor innuit talez doctrinā p̄ ea
 q̄ nullū d̄z audire p̄fessionē sue ancille vel amite v̄l amasīe. dūmō ille p̄ne
 h̄z aliū p̄fessore. Et eodē mō intelligēdū est de oīb̄ alijs sacramētis p̄ferē
 dis. Alij text̄ illa metra h̄nt circa p̄ncipū sic q̄ autor p̄us p̄mitit notabē
 le p̄ modū doctrine. t̄ deīn casus enūerat. Et rō illi⁹ notabilis est ista. q̄
 amasīa vel amica si p̄fiteref amico tūc nō halteret erubescētiā vel verecūdī
 am. t̄ q̄ erubescētiā vel verecūdia est maxima p̄s p̄nīe. t̄ alteri port̄ detēt
L Notādū. magister enumerat plura p̄tā. quoꝝ solutio nō p̄fitere.
 p̄tinet ad simplicē sacerdote. vnde de vno p̄tō magis est p̄fitendū q̄ de
 alio. q̄ de quārō peccatiū est enormius de tanto hō plus ligat ad p̄fessio
 nem t̄ ad satiſfactōem illius peccati

Irē notādū. triplex est p̄tēm. sc̄z p̄tēm culpe. p̄tēm pene. t̄ p̄tēm dāni.
 et huic triplici p̄tō oppōnēt̄ triplex bonū. sc̄z bonū honestū. bonū delecta
 bilitē. t̄ bonū vtile. q̄ peccato culpe oppōnēt̄ bonū honestū. t̄ peccato pene
 oppōnēt̄ bonū delectabile. t̄ peccato dāni oppōnēt̄ bonū vtile. Et de
 tali triplici bono halterē p̄mo et hīcoꝝ

Cercio notādū. q̄ malū d̄z vtile dupl̄r. Primo p̄pter eius p̄siderari
 ouē. q̄ dū malū p̄siderat tūc bonū in eo. cūtius eligitur. quia duo. oppōsta

Summula Raymundi

Iuxta se posita magis elucescunt. Secundum malum est utile ad ordinatorem. quod bene ordinatur. qui ordinatur per punitionem iniusticiae et dyabolus in inferno.

Quarto nota. in terra sit et nullus deus audire confessiones sue ancille vel sue amasie si ipsa posset habere alibi confessio. tunc illo non obstat si huius fieret et absoluere ea absolutio staret. et in illud dictum solu est postulatum. quod et huius non fiat est utile propter huius. quod ipsa confiteretur sine verecundia et erubescencia. quod non deus fieri.

Vultum nota. multi sunt casus in quibus homo non tenet proprie sacerdoti confiteri. Quinto tempore necessitatis. ye in articulo mortis. quod ut sic homo per confiteri. ut supra dictum est. Secundo tempore peregrinatiois. quod peregrinus ad quemcumque locum venerit per petere absolutorum si profiteatur. Tertio quoniam homines sunt obsecuti in altera qua ciuitate. vel quoniam quis intrat in istum bellum. vel quoniam quis vadit per mercimonium quod isti non possunt habere proprii sacerdotez. igitur possunt alii confiteri. Quarto si sacerdos non sit verus pastor. sed forte symoniate est adeptus. Quinto. si sacerdos est suspensus ab officio. Sexto. si sacerdos esset excommunicatus. Septimo. quoniam sacerdos committit luxuria cum aliqua muliere. tunc illa persona non debet absoluere. nec talis deus illi profiteatur. Ratione est. quod si talis confiteretur illi nulla habet erubescencia. que est maxima pars penitentie. ergo talis debet profiteri alteri. Octavo. si aliqua persona presumptus de sacerdote per forte eam affectaret. in hoc casu etiam non tenet proprie sacerdoti confiteri. sed debet petere licentiam apud alium sacerdotem profiteatur. propter hoc ne illud quod datur in medicina detur in periculum.

i. criminis profiteris secunda

Dum tua peccata dicis confessio quod sit plena nos raymundus

Integra consulimus. festina. frequens. et amara

i. partita i. profitearis

Integra quod non sit divisa. simul fatearis

i. oecumeni i. omittas secundum factum secundum homines

Omne scelus. nul abscondas. quo tempore. per quos

i. fecisti. per te secundum in quod loco. secundum personam fecisti.

Egeris hoc. quotiens. ubi. cum qua. quomodo. quare

sit confessio i. per te perpetratum

Sic et amara. scelus factum quod non iteretur

secundum confessio. velox i. decedes

Sit festina. quia nescis quando morieris

i. augeas i. cum pena pigre penias

Crescit peccatum cum pena tardius illam

i. crudelior i. emendatio

Si facis. et grauior venit hinc conuersio. christum

i. remoues pueriat. i. hora mortis conscientia maculata

Proyiciens si te rapit hora nouissima. tunc mens

i. membra. loco i. pena i. propter quam cam

Se trahit ad loca quo tuus est dolor. unde morandum